
POVOLENÉ POMŮCKY K MATURITNÍ 

ZKOUŠCE 

 

Cizí jazyky 

DT -  není povoleno používat žádné pomůcky vyjma psacích potřeb. 

PP - Během testování je povoleno používat slovníky, které neobsahují 

přílohu věnovanou písemnému projevu. 

ÚZ – je povoleno používat slovníky a se souhlasem školy i jiné pomůcky 

a materiály, které žák potřebuje k přípravě na 3. část ústní zkoušky. 

 

Matematika 

DT – jsou povoleny Matematické, fyzikální a chemické tabulky 

pro střední školy, kalkulátor (bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav 

algebraických výrazů) a rýsovací potřeby. 

 

Český jazyk 

DT – není povoleno používat žádné pomůcky vyjma psacích potřeb. 

PP – povolena Pravidla českého pravopisu. 

ÚZ - není povoleno používat žádné pomůcky vyjma psacích potřeb a pracovního 

listu. 


